Proc. Leg. nº 3379/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1294/2022

Requer informações sobre o FUNDOPAV —

Lei nº 5276/2016.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

A vereadora Maria Cristina Briani - PT, no uso de suas atribuições legais,

requer nos termos regimentais e após aprovação em Plenário, que seja

encaminhado à Exma. Senhora Prefeita Municipal, Lucimara Godoy Vilas Boas e

ao Exmo. Senhor Gabriel Lima Cuqui, Secretário da Fazenda, os seguintes pedidos

de informação e envio de documento:

1- Valor atualizado do FUNDOPAV — Fundo Municipal de Defesa do Patrimônio

Cultural de Valinhos, conforme Lei de criação nº 5276 de 2016.

2- Enviar cópia do extrato bancária da conta, a partir de 01/01/2021, informando

origem dos recursos e repasses nesse período.

Justificativa

Em exercício da função fiscalizatória atribuída pela Constituição Federal e Lei

Orgânica do Município de Valinhos a esse vereador.

Valinhos, 20 de junho de 2022.

NOBo
AUTORIA: CRIS BRIANI

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470- Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br